ПРОТОКОЛ № 27/14

заседания Совета Партнерства

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Содружество проектных организаций»

г. Санкт-Петербург

«26» мая 2014 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Малая Разночинная, д. 9, лит. А, оф. 507

Присутствовали члены Совета Партнерства:

Овчаров Я.В., генеральный директор ООО «ИЦ «Строй Эксперт».

Семынин О.В., член Совета Партнерства, заместитель директора по строительству ООО «Строительная группа «Универсалстрой».

Еремина Л.Л., генеральный директор OOO «Агентство территориального развития».

Жаков С.Д., независимый член Совета СРО НП «СПО».

Красавин В.Б., генеральный директор ЗАО «ПКЦ».

Председатель Совета Партнерства: Еремина Л.Л, генеральный директор

ООО « Агентство территориального развития ».

Приглашенное лицо: Директор СРО НП «СПО» Бачурин С.В.

Кворум: 100%, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- **I.** О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам:
 - 1) ООО «РЭНКО-ЭКСПЕРТ»» (ИНН 6670343910);

Заседание открыл председатель Совета Партнерства –Еремина Л. Л., которая предложила избрать секретарем заседания Семынина О.В.

Голосовали: «За»- единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» – нет.

1) По первому вопросу слушали Бачурина С.В., Директора СРО НП «СПО», который сообщил, что ранее Протоколами Совета Партнерства № 18/14 от 10.04.14г. (первоначально 14 дней) и повторно № 21/14 от 24.04.14 г. было приостановлено действие свидетельства о допуске к работам данной организации до устранения замечаний с 25 апреля 2014 года на 30 дней, итого на 44 дня.

Предлагаю рекомендовать Совету СРО НП «СПО» применить к члену саморегулируемой организации ООО «РЭНКО-ЭКСПЕРТ» (ИНН 6670343910) меру дисциплинарной ответственности: приостановление действия свидетельства о допуске

 $0114.02-2013-6670343910-\Pi-172$ от 01.11.2013 г. к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1) ООО «РЭНКО-ЭКСПЕРТ»» (ИНН 6670343910)

до устранения замечаний с 26 мая 2014 года на 16 дней.

Председатель Совета Партнерства Еремина Л. Л. предложила приостановить действие свидетельства о допуске к работам данной организации до устранения замечаний с 26 мая 2014 года на 16 дней.

1) ООО «РЭНКО-ЭКСПЕРТ»» (ИНН 6670343910)

Голосовали: «За»- единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

принятые решения:

- **I.** Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи бездействием при обязательном выполнении требований при проведении плановой проверки Контрольной комиссией члена Партнёрства:
 - 1) ООО «РЭНКО-ЭКСПЕРТ»» (ИНН 6670343910), до устранения замечаний с 26 мая 2014 года на 16 дней.

Председатель Совета Партнерства СРО НП «СПО»

Секретарь заседания Совета Партнерства СРО НП «СПО»

Л.Л. Еремина

О.В. Семынин